Ejus dogmata & impostura.

20 Subdit ergo Hérodotus, dum à Getis uti Numen Zamolx habebatur; Hic homo fuit, samique servitutem servivit Pythagore. Illinc nactus libertatem, cum multum pecunie comparasset, in patriam rediit: qui cùm animadverteret Thraces male viventes & insitè, ipse edoctus Ionicum vivendi genus & mores liberaliores, quam Thracum; domicilium instruxit, in quod primos quoque popularium in convivium accipiebat; & inter convivandum docebat neque se, neque suos convivias interire, sed in eum locum ire; ubi superstites, omnium bonorum compotes essent. Dum ea que commemorata sunt ageret atque diceret; inzernim subterraneum adfiscium struebat: quo prorsus absolufo, è Tracum conspectu se subduxit, descendens in illud subterraneum adfiscium; ubi circiter triennium egit, desiderantibus cum Thracibus, ac destenibus tanquam mortuum. At quartu anno in conspectum se eisdem dedit. Ita incredibilia sunt effecta, qua illis exposuerat. Hæc Zamolxim ajunt fecisse; cuius subterraneo adfiscio ne fidem deirabo, neque valde credo. Verum siue Zamolxis fuerit homo quispiam, siue demon, Getarum indigena, valeat. Secutus est Pythagorë vestigia, ut præstigijs seduceret audientes. Adi 28. Januar. n. 20.

21 Infelix dies Persis, victo Xerxe ad Artemisium pugna navali. K. Græc. Consilio Themistoclis parta profecto victoria contra Ducum confoederatorum sententias. Igitur de Themistoclis sententiâ cum clausse universa (ait Diodorus Sicul. lib. 11. n. 249.) in hostes invehuntur. Ibi cùm barbari ex multis hinc inde portibus se expedient, acies Themistoclis cum dissipatis & incompositis adhuc Persis conserta, multas hostium naves demerit: nec pauciores ad continentem usque fugere compulsose insectatur. Adunata interim clausse universa, fortique pugna, parte quadam navium utriusque superiores erant; plena tamen neurii Victoria potiebantur, donec interventu noctis pralium dremptum est. Briet. ann. V. C. 274. Ad Artemisium dubia Victoria pugnauit. Idem accidit ad Euripum Eubœa tubi Graeci fauces illas obfirmantes restiterunt, multis Persicis navibus corruptis, sed scientes terrestri itinere Persas. Athenas contendere, consternatis animis ad Salaminiam reversi constiterunt. Tunc Ath-

nenses ubi suos Athenis relictos in summo universo periculo versari cernunt; liberos, uxores & cetera ad usum necessaria, quacunque Græci tunc possent navibus imponunt, & in Salaminam transportant. Idem ibid. & Herodot. lib. 7. à n. 47.

22 Eodem die anno precedente, Xerxes non magnificentia, sed amentiæ preclara monumenta premonstravit, cogitando per pontes conjungere Asiam & Europam. K. Græc. Hæc cogitatio in eum irruit (licet jam animo devorata Græcia, ex quo Sardis cum exercitu pervenit; quin mutaret propositum per omnia infelicia in somnis accepta, & Artabani monita. Sese (postquam cadiutorum misit in Græciam, ut in signum subjectionis ac deditioñis praestarent ignem & aquam) diligenter apparabat tanquam Abydum profecturus; cum interea iij, quibus negotium hoc datum erat, Helleponsum ex Asia in Europam conjungerent, uti fecerunt inter Sextum & Abydum; quod fratum famosum propter Leandrum. Adhanc oram ex Abydo (ait Herodotus, lib. 7. n. 14.) jungere pontem inchoavere ij quibus hoc manus erat delegatum: hinc Phœnices abo lino, illinc Ægyptij scirpo. Est autem ex Abydo ad ulteriorem continentem septem stadiorum trajeccus, quem pontibus junctum ingens adorta tempestas ea omnia dirupit atque dissolvit. Quod quum audisset Xerxes, indignè ferens jussit, trecenta Hellepono verbora infligi & in ejus peccatis par compedium demitti. Jam vero audi vi, missæ quoque cum his etiam qui stigma Xerxes. Stoliditas.

Xerxes vi-  
etus addre-  
semisum.

ta Helleponto inurerent. Certe mandavit, ut colaphos Helleponto incuterent, dicentes barbarica verba & insana: scilicet; & Aqua amara! Dominus hanc tibi irrigat panam, quod eum læsti, qui de te nihil mali meritus erat. Tamen, velis nolisse, Rex Xerxes transmittet: meritoque nemo hominum tibi sacrificat, ut doloso pariter & amaro flumini. Hac pœna mare Xerxes plecti jussit; atque eis qui operi prepositi erant, caput precidi. Felicitas juxta Senecam in Ludo Claud. versatur in regia fatuitate. Aut Regem aut Fatum nasci oportere. Utramque Xerxes nactus est felicitatem. De hujusc cerebri desipientia insulsissima, fanatica; idem de Constant. Sapient. cap. 4. Plutarch. i. de Alexandr. fortun. etiam libell. De non in ascendo. & Juvenal. Satyr. 10. à v. 179. qui Xerxis stoliditatem & comitem Nemesis profert.

Ille tamen qualis rediit Salamine relicta, in Corum atque; Eurum solitus savire flagillis Barbarus, & solo nunquam hoc in carcere passos,

Juvenal

Ipsum

Ipsum compedibus qui vinxerat Ennosig.eum. Mitius id sanè, quod non & stigmate dignum Cre didit: huic quisquam vellet servire Deorum. Sed qualis rediit? Nempe una nave cruentis Fluctibus, ac tarda per densa cadavera prora.

23 Denique invenio inter Scythes sacra Histia celebrari. Heraclites Ponticus, lib. 3. De hac Dea, quæ apud illos maxima, ait Coel. Rhodigin. lib. 18. cap. 24. Histia videtur idem quod Vesta, qua vox sonum signat, Larem, Deam. In Græcorum lexicis observatum est, Histiam pro schara capi, id est, foco. Hinc ejus imago tota splendens, & alijs ignitis fulgens cum lampade in dextra. De Laribus & Penatibus diximus 31. Januar. à n. 1. De Igne ac Vesta, agemus 6. Martij, à n. 7. Ejus imago Romæ colebatur sub lapide latitans (ibidem dicimus n. 23.) qui Lapis dictus Lapis Capitolinus, & Jupiter lapis, ut observat Bolduc in Oggio Christian. lib. 3. cap. 16. & nos de illo, 5. Jun. Quanta Vestæ seu Histia inter Numina maiestas, constat ex eo quod juxta Platon. in Phædro, ceteris Dijs, duodecim ordinibus domo digressi, ac alatum Jovis currum subsequentibus, sola Vesta refidet domi, eaque sedens gemmatà sella videtur; cuius simulacrum dextrâ pateram porrigit, sinistra lanceæ contum terræ affigit. Idem observat Pier. Valer. lib. 43. cap. 4.

### DIES XI. FEBRUAR.

III. Id. I Dæcanus tertius Aquarij, & in eo gradus 21. Solis. Facies hujus Decuriæ Luna, quæ indicat cupiditatem & amorem vindictæ: imago, vir digitorum ungulas mordens & extremitates, sub Ephoro Proteo. Abenragel. Hic gradus principium occasus Aquarij, & de isthoc horoscopo inquit Joann. Pontan. 3. Uran.